

MOTTATT
24 SEPT. 2015



Saltdal Kommune

ØKONOMISK STØTTE TIL DRIFT AV SMISO-NORDLAND (SENTER MOT INCEST OG SEKSUELLE OVERGREP), DRIFTSÅRET 2016 (2016 - 2020)

Seksuelle overgrep er et samfunnsøkonomisk problem. Omtrent halvparten av Norges befolkning kjenner personlig en eller flere som har blitt utsatt for seksuelle overgrep som barn. Vi må ta inn over oss at seksuelle overgrep skjer oftere, nærmere og er mer skadelig enn vi tror.

Visste du at over 25% av befolkningen har opplevd seksuelle overgrep? Det vil si at det er stor sannsynlighet for at du treffer noen i hverdagen som er utsatt.

Tilbudet vårt er gratis og drives etter lav terskel-prinsippet, dvs. henvendelser uten henvisning fra lege eller andre. Vi har ingen venteliste. Vi samarbeider nært med andre offentlige hjelpeinstanser, og er et viktig supplement til de mer kjente behandlingstilbudene. Vi har intensjonsavtaler med bl.a. Høgskolen i Nesna om faglig samarbeid.

Mange av våre brukere hemmes i hverdagen og kan få senskader som depresjon, dårlig selvtillit, og noen kan utvikle psykiske lidelser som PTSD (posttraumatisk stresslidelse) etter overgrep. Mange av våre klienter har havnet i et livslangt løp mellom forskjellige hjelpeinstanser. SMISO kan gjøre det mulig å finne nytt fotfeste.

I Vefsn kommune gjennomfører vi: **Primær og Sekundærforebyggende tiltak innen incest, seksuelle overgrep og annen type familievold.** Dette er et undervisningsopplegg til 2., 4. og 6. trinn på skolen. Vi underviser om overgrep, hva det er, og hva en skal gjøre hvis man selv eller noen man kjenner er utsatt. Vi har med helsesøster, lærer og eventuelle andre viktige voksne i undervisningen. Vi kjører et kurs som omhandler seksuelle overgrep for ansatte på skolen, og foreldre. Vi må få voksne som omgås med barn til å se tegnene. De må få verktøy, slik at de vet hva de skal se etter, og hvilke spørsmål som skal stilles.

For at barn skal tørre å fortelle må den voksne være trygg på tematikken. Vi må også gi barna et språk, og begreper om hva som skjer. Vi må fortelle barna at dette er galt. Veldig ofte starter overgrep før barnet er fylt sju år. Gjennomsnittlig varer overgrep i ca 6 år, og det tar 17,5 år før den utsatte forteller.

Vi reiser rundt med foredrag og undervisning. Vi underviser fagfolk, politikere, og studenter ved ulike profesjonsutdanninger (lærer, sykepleie, barnevern, politi).

Senteret har p.t. 4 ansatte, vi dekker hele fylket og har hovedsete i Mosjøen. Det er en klar strategi for SMISO å øke tilgjengeligheten for å styrke tilbudet og imøtekomme etterspørselen i dette langstrakte fylket.

SMISO-Nordland
Postboks 138

8651 Mosjøen
E-post:admin@smiso-nordland.no

Kontonummer: 4516.15.53518
Organisasjonsnummer: 993373478

Telefonnummer: 75 17 30 50
Web: www.smiso-nordland.no

2



Gjennom støtte fra din kommune kan vi bidra til å bedre oppvekstvilkårene for barn og unge, gjennom primær og sekundærforebyggende tiltak i skolen.

Støtten vil også bidra til at personer som har vært utsatt for overgrep kan få hjelp til bearbeiding. Vi håper og tror at **Deres** kommune ser viktigheten av tilbudet og søker med dette om ett kronebeløp, (kr. 4 pr. innbygger) i forhold til kommunens innbyggertall.

Vår økonomiske plattform er 20/80 prinsippet, dvs. at for hver krone vi får i støtte fra kommunene, utløser dette fire kroner i statstilskudd (fra Bufetat).

Vi ønsker at deres kommune inngår en intensjonsavtale for 5 år for å sikre drift av senteret og vi kan tilby dere undervisningsopplegget, primær – og sekundær forebygging i barneskolene.

SMISO Nordland søker Saltdal kommune om kr 19 000.- til drift av senteret.

Vi imøteser deres støtte og arbeider kontinuerlig for å bli bedre og mer tilgjengelige for kommunens innbyggere. For oss ville det være en glede å møte kommunens representanter for presentasjon og diskusjon omkring dette viktige temaet.

Med vennlig hilsen

Sissel Øyen
Daglig Leder
SMISO-Nordland

SMISO-Nordland
Postboks 138

8651 Mosjøen
E-post:admin@smiso-nordland.no

Kontonummer: 4516.15.53518
Organisasjonsnummer: 993373478

Telefonnummer: 75 17 30 50
Web: www.smiso-nordland.no